Pag. 397. 19. *Ἀνὰ μέσως*] LXX. *ἀνὰ μέσον.* Hebr. *inter duas vespere.*

Pag. 399. 1. *Ἀνέβη*] Textus Gr. habet *κατέβη, descendit.*

Pag. 399. 10. *Εἰσὶν δὲ τῶν Μαθητῶν*] De Apostolis haec Christi Discipulis multi ex eruditis hactenus egere, ac in primis Baronius an. XXXIII. n. XI. Combefisius ad Hippolytum de XII. Apostolis, Binius ad Dorotheum de XII. Apostolis et LXX. Discipulis to. VII. Bibl. Patr. et aliquot alii. Sed cum

quicquid de hisce Christi Discipulis a veteribus etiam quibusdam Scriptoribus dubiae pariter fidei proditum est, Hippolyto scilicet Tyri, et Epiphanio Cypri Episcopis, uti praesertim MSS. Codices, a suppositio illo Dorothæo haustum fere sit, haud alienum duxi ab instituto, si ad Auctoris Chronici illustrationem, Historici vice Commentarii, ex Cod. Regio illius opusculum hactenus integrum ineditum huic subderetur Quippe quae XII. Apostolos, et LXX. Discipulos duntaxat spectant, latine versas habentur in Bibliotheca Patrum, caeteris haud contemnendis omissis, ut quae non modo, quod fuerit in eo conscribendo Auctoris consilium, sed pravam etiam illius fidem aperte prodant. In eo enim omnia fere ἀσέβητα, verisque falsa admista sunt, ubi nusquam sibi constat, anachronismorum quibus scatet nulla habita ratione. Sed et quicquid de LXX. Discipulis ingerit, ex nominibus quae habentur in Epistolis Canonicis desumptum est, adeo ut iis Caesar etiam accusetur, quod Caesaris seu Imperatoris Paulus meminerit, uti a viris doctis pridem est observatum. Quinetiam Auctoris nomen ipsum fictitium est: neque enim Dorotheus ille Martyr in rerum natura unquam fuit, uti supra attigimus, neque ista quae illius nomine circumferantur Tyrius ipse latine Romae scripsit, quae conficta sunt ab otiosis et malae fidei Graeculis, qui Romae Veteris primatum iniquo ferentes animo, Novae praerogativam quavis ratione asserere semper sunt annixi. Atque id sane consilii satis sperit ille a quo confictus est, quique suam aetatem prodit, ὑποβολιμαῖος ille Dorotheus, dum post recensitos LXX. Christi Discipulos, Byzantii longe ante quam Romanis Christianam Fidem praedicatam fuisse probare contendit, indeque Constantinopolitano Episcopo primas partes deberi conficit, captata exhinc occasione Byzantiorum Episcoporum ab eorum primo Stachy ad Metrophanem usque catalogum et seriem pertexendi, vel etiam forte confingendi. Qui quidem licet prorsus, ut diximus, confictus sit, futilis tamen auctoris apud Graeculos ea invaluit auctoritas, ut pro vero habitus sit ac genuino, adeo ut hunc Nicephorus ipse Constantinopolitanus Patriarcha in suam Chronologiam eadem omnino serie retulerit, licet totus iste Tractatus insulis narrationibus, ac ridiculis anachronismis, ut dixi, ubique scatet. Byzantii quippe Episcoporum catalogum ab ipso S. Andrea repetit, vel certe a Stachy, quem ab eo factum Byzantii Episcopum ait, eique successorum continuum seriem affingit, contra quam fidei paullo sincerioris Georgius Cedrenus in Severo p. 256. et Symeon Logotheta in Chron. MS. ubi illo imperante primum constitutum esse Byzantii Episcopum Philadelphum (cujus Dorotheus iste non meminit) et annos III. praefuisse scribunt, cum ante octennium Ecclesiae praefuisset qui-